
Aika: Keskiviikkona 8.6. klo 12:00									       
Paikka: Lutakonlahden satama (Taipaleenlahti) Lutakontie 106, 52550 Hirvensalmi
Tapahtuu: Kokoonnumme Lutakonlahden pienvenesatamaan puoliltapäivin. Ottakaa huomioon, 
että reitti perille on loppumatkasta (n. 20 km matkalla) kapeaa, mutkaista hiekkatietä ja ajaminen vie 
aikaa. Navigaattorin pitäisi tuoda perille asti.

Satamassa saamme käyttöömme kajakit, melat, aukkopeitteet ja pelastusliivit. Kajakit ovat yksiköitä, 
mutta pari kaksikkoakin pitäisi olla joukossa. Ethän pakkaa tavaroitasi yhteen jätesäkkiin, sillä sen 
sijoittaminen kajakkiin on hankalaa. Siis tavarat pieniin, mieluiten vesitiiviisiin pakkauksiin, jotka on 
helppo sujauttaa kannen alle ja pakkausluukkuihin.

Ennen lähtöä tarjoamme teille keittoa lisukkeineen. Täydemmällä vatsalla on mukavampi lähteä mat-
kaan. Kajakkeihin nousemme (tai oikeammin laskeudumme) noin klo 13:30.

		  LÄN Melontaseikkailu 		
Puulavedellä 

		  Uuden Topaasia LÄN (Luova Älykkyys & Notkeus)		
	 - pelikorttipakan julkaisutilaisuus 8.-9.6.2022

Aika: 13:30 - 16:00												          
Tapahtuu: melonta
Lähdemme yhdessä melomaan kohti Iso-Säkkisalon saarta. Matkaa sinne on lyhimmillään noin 5 
kilometriä. On vähän kelistä kiinni menemmekö leiripaikalle  ”suorinta tietä” vai nautiskelemmeko 
järven kauneudesta ja melomisen riemusta pidemmän reitin kautta. Jokaiselle jaetaan lähtiessä reitti-
kartta ja voimme tehdä yhdessä erilaisia reittivalintoja porukan kunnon, tarpeiden ja kelin mukaan. 
Olisi hyvä pysyä yhtenä porukkana melonnan aikana, koska on kiva jutustella, vaihtaa ajatuksia ja 
tarvittaessa auttaa toisiamme.

Kuva: Iso-säkkisalon perinnekämppä



Aika: noin 18:00				  
Tapahtuu: päivällinen
Olisi kyllä haaveena, että voisimme tarjota 
teille näissä eräolosuhteissa kohtalaisen her-
kullisen saaristolais-päivällisen. 

Ainakin perunoita siinä on, mutta myös 
graavilohta, silakkaa, silliä ja possua jossain 
muodossa. Salaattia, saaristolaisleipää, maa-
laisnakkeja ja.....no katsotaan mitä saadaan 
saareen kuljetettua. 

Otathan ruokajuomat mukaan omasta takaa, 
kun emme tiedä mistä pidät. 

Aika: noin 20:00      				 
Kuvaus: saunomista ja iltanuotio
Ilta on vapaa luovuudelle. Sauna lämpimänä, 
siinä ohessa Topaasia-aarteen etsimistä ja 
muuta kisailua. Meidän on myös annettava 
aikaa leppoisalle nuotiodialogille, joka avaa 
ajatteluamme sekä myös tunteita.

Aika: noin 22:30			 
Kuvaus: nukkumaan meno
On ollut hieno päivä! Osa kaivautuu jo 
makuupussiinsa teltassa tai kämpän läm-
mössä. Kämpässä on ainakin 8 petipaikkaa 
ja lattiallekin mahtuu nukkumaan omille ret-
kipatjoille. Telttojakin löytyy, sovitaan niiden 
mukaanotosta ja määrästä porukalla. 

Aika: noin 16:00 - 17:00										        
Tapahtuu: saapuminen Iso-Säkkisalon kämpälle
Rantaudumme upealle hiekkarannalle ja olemme perillä kohteessa. On aika rakentaa leiri. Tavarat 
kajakista rannalle, kämpän, saunan ja siistin puuseen (ekovessan) ovet auki. 

Hauskoja tehtäviä koko porukalle:

•	 saunapuiden pilkkomista, koska usein puut tarjolla halkoina, so. ei mahdu saunan pesään

•	 telttojen pystyttämistä 

•	 kämppään majoittuminen niillä, jotka eivät telttaile

•	 nuotion virittelyä (ellei ole metsäpalovaroitusta) ja ensimmäisten makkaroiden mustaamista 

•	 Ville voisi keittää kahvia

•	 ja kuten voitte arvata kohdan yksi perusteella > saunan lämmittämistä



Aika: torstaina 9.6. klo 8:00		
Kuvaus: leirissä herätys ja aamupala
Eiköhän pistetä teltat kasaan ja tupa puhtaaksi 
siinä samassa kun syödään aamupalaa. Ihana kesä-
aamu ja tietysti aamujututkin ovat parasta laatua. 
Pienoinen check-out ja Motorolat. 

Aika: 10:00							     
Kuvaus: haikeat jäähyväiset saarelle
Astutaan kajakkeihin ja liu´utaan Puulaveden aalloille. Nau-
timme vielä hetken melomisen auvoisesta viehkeydestä. 
Yhdessä keskellä ulappaa, matkalla kohti ääretöntä.

Kartta melontaretkestämme: reittivaihtoehdot piirretty punaisella



Aika: 12:00 - 13:00												          
Kuvaus: saavutaan lähtösatamaan
Puretaan ja siivotaan kajakit, pakataan autot ja heitetään haikeat jäähyväiset. Vannotaan että pala-
taan Puulavedelle melomaan juuri tällä porukalla. Perustetaan Topaasia-seikkailuseura ja valitaan 
puheenjohtaja. Meillä oli hauskaa ja sydämellistä, tiedän sen jo nyt.

Hinta
249€ + alv, myyntituotoilla katamme kulut ja pi-
dämme karonkan järjestäjäporukalla. Laitamme 
sinulle laskun ennen tapahtumaa.

Lisätietoja:
Jussi Galla 0400 246 626
Ville Keränen 040 731 2084
Timo Lehtonen 040 593 2872

Kuva: Säkkisalon upeaa 

Ota mukaan seuraavat varusteet:
•	melonnan aikaiset ja muut retkieväät esim. 

välipalapatukat
•	oma makuupussi, tyyny ja retkialusta
•	teltta, jos haluat telttailla
•	muut retkelle otettavat välineet kuten retki-

puukko
•	sateen kestävät retkivaatteet
•	vähintään kolme litraa juomavettä sekä muuta 

mukavaa juotavaa illaksi

Osallistujana saat seuraavat asiat:
•	Unohtumattoman irtioton arjesta hyvässä 

seurassa
•	Kanootin/kajakin melontavarusteineen käyt-

töösi
•	Ainutlaatuiset unet kämpän punkassa tai telt-

tapatjalla
•	Vähän lounasta, päivällistä, iltapalaa ja aa-

miaistakin
•	Nokipannukahvit nuotiolla, mestarina Ville 

”Keksijä” Keränen
•	Nuotiodialogin: ”Oman luovuuden pelastajaxi”

Aarteenetsintää: jokainen saa löytääkseen 
oman numeroidun Topaasia pelikorttipakan 
”Luova Älykkyys & Notkeus”,  siis harvinaisen 
fyysisen version siitä!



LIITE: PUULAVEDEN HISTORIAA

Säkkisalon metsätyökämppä Puulan suojelualueella

Ison Säkkisalon saaren Eteläniemeen valmistui metsätyökämppä syksyllä 1952. Pyöreähirsisen 
kämpän veisti kirvesmies Otto Manninen, joka oli kotoisin Kangasniemeltä. Entinen metsätyökämp-
pä on rannassa, kämpän takana kasvaa sekametsää. Kämppä on rakennettu pyöröhirsistä, ja sen katto 
on maalaamatonta uritettua peltiä. Savupiippu on muurattu tiilestä, ja kattoa vasten nojaavat ohuista 
puunrungoista tehdyt tikkaat.

Nykyisin Säkkisalon metsätyökämppä on Metsähallituksen omistama maakunnallisesti arvokas 
rakennusperintökohde, jonka voi vuokrata lomanviettopaikaksi. Metsätyökämpän yöpymis- ja oles-
kelutila on tarkoitettu kymmenelle miehelle. Petipaikkojen välissä on pikkuiset puukaapit savotta-
miesten henkilökohtaisia tavaroita varten. Samassa tilassa on myös pieni keittiö, jossa miehet itse 
hääräsivät ruuanlaitossa. Tilojen pienuuden vuoksi kämpällä ei koskaan ollut emäntää. Pihassa on 
käymälä/liiteri ja hiekkarannalla sauna. Rannalta on upea näkymä Simpiänselälle. Kämpän pihassa ei 
ole ollut hevossuojia, joten hevostyömiehet asuivat savotoiden aikoina läheisessä Säkkisalon talossa.

Metsätyöt alkoivat Säkkisalon valtion mailla sotavuonna 1942 - jo kymmenen vuotta ennen metsä-
työkämpän rakentamista. Alkujaan hakkuista vastasi metsänvartija Adi Inkeroinen, joka asui perhei-
neen Säkkisalon talossa. Tosin jo vuonna 1941 tehtiin ensimmäinen harvennusleimikko, josta saatiin 
halkoja höyryvetureiden käyttöön. Sota-aikana oli pula polttoaineesta, ja halkoja tarvittiinkin niin lii-
kenteessä kuin lämmityksessä. Varsinaiset hakkuut pääsivät täyteen vauhtiin 1942. Maisema muuttui 
tyystin, sillä Iso Säkkisalo oli aiemmin säästynyt hakkuilta, mitä nyt saarissa oli kaskettu.

Miehiä riitti omilta kyliltä metsätöihin vähäisessä määrin jopa sota-aikanakin. Sodan jälkeen hakat-
tiin halkojen lisäksi sotakorvauksiksi myös mm. laivanrakennukseen tarvittavia erikoispuita, jotka 
hinattiin Säkkisalosta Metsähallituksen toimesta Otavan satamaan kapeaa väylää pitkin.

Ennen kämpän rakentamista muutamat työmiehet saattoivat asua kesäisin metsäyhtiöiden savot-
tojen aikana saaressa itse kyhätyissä havumajoissa. Vuonna 1952 Metsähallitus alkoi itse toteuttaa 
hakkuita ja rakennutti samalla metsätyökämpän helpottamaan savottamiesten elämää ja töiden suju-
mista. Työolosuhteet paranivat entisestään elokuussa 1953, kun metsätyömaalle saatiin moottorisaha, 
vaikkakin melko kömpelö ja painava sellainen. Vuonna 1957 luonnonvoimatkin yltyivät savottahom-
miin; ”Imatran myrsky” kaatoi tuhansia puita Ison Säkkisalon Eteläniemessä. Yhtämittaiset hakkuut 
kestivät saaressa lähes parikymmentä vuotta.

Kaski- ja kala-apajia

Järviluonto on elättänyt saariston asukkaita iät ja ajat. Puulalla on asuttu kivikaudelta lähtien, mutta 
vielä 1600-luvun puolivälissä saarten asutus oli harvaa. Saarten kaskimaat olivat kuitenkin ahkerassa 
käytössä. 1600-luvun loppupuolella saarien asuttaminen vilkastui, mutta vielä 1800-luvun alkupuolel-
la kruunu joutui kannustamaan muuttopuuhiin raivaamalla peltotilaa vuokraajille. Osa kruununtor-
pista itsenäistyi vuonna 1872, jolloin vuokraajat ostivat tilat itselleen.

Puulalla kaskettu metsiä ainakin 1930-luvulle asti. Esimerkiksi Puulan suojelualueella Ison Säkki-
salon saaren keskivaiheilla on havaittavissa noin 300 m:n levyinen muusta maisemasta poikkeava 
kaistale, joka on aikoinaan kaskettu pieni ala kerrallaan. Usein pienet saaret kuitenkin kaskettiin 
koko alaltaan. Nykyisin vanhat kaskimaat erottaa Puulan ja Kyyveden monissa saarissa rehevinä koi-
vuvaltaisina metsinä.

Puulan muikkuvesien antimia kalasteltiin kesäiltaisin tai -aamuisin nuotilla. Myös syksyinen kutuai-
ka oli suosittua muikunpyyntiaikaa. Kalastajat saattoivat myydä muikkuja suoraan pyyntireissuillaan, 
äyskärin toimiessa mittana. Kalastus on yhä voimissaan Puulan ja Kyyveden vesillä.



Liikkeellä Puulan saaristossa

Kesäisin Puulan vesiliikenne vilkastuu mökkeilijöiden ja retkeilijöiden myötä, mutta on saaristossa 
vielä ympärivuotista asutustakin. Ennen vanhaan kulkuyhteydet eivät olleet aina helpoimmat ja mat-
kat mantereelle olivat pitkiä. Saaristoon syntyikin 1800-luvulla aittakauppiaita, jotta kahvia, sokeria ja 
muuta siirtomaatavaraa ei tarvinnut lähteä ostamaan kauempaa. Kesäisin kaupan virkaa toimitti aitta, 
mutta talvisin tavaraa myytiin tuvan nurkkakaapista. Toisaalta lihaa saatettiin käydä talvisin myymäs-
sä aina Helsinkiä myöten ja tokihan sitä piti markkinoillakin käydä.

Myöhemmin 1900-luvun puolella metsätyömiehet kävivät ostosreissuilla hankkimassa aittakau-
poista peruselintarvikkeita, kuten leipää, voita ja maitoa. Metsätöiden myötä Puulalla alkoivat liikkua 
myös tukkilautat höyrylaivojen perässä.

Arki ei ollut saaristossa aina helppoa. Kuvaava on esimerkiksi Inkeroisten perheen muutto Säkki-
saloon elokuussa 1937. Matkaa saaresta toiseen taitettiin kahden veneen voimin, välillä rantakallioon 
juuttuen.

Pyhinä kyläläiset kokoontuivat ennen vanhaan yhteiselle kirkkomatkalle. Myös iloiset juhlahetket, 
kuten häät ja nurkkatanssit, saivat saariston väen liikkeelle.

Esimerkkinä reitti Jyväskylästä lähtösatamaan. Varaa aikaa riittävästi matkaan!


